
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

La Rettrice 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241, rubricata "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341, recante "Riforma degli ordinamenti didattici universitari"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 settembre 2010, n.249, “Regolamento concernente la definizione 

della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, 

ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 27 dicembre 2007 n. 244” e in particolare l’art. 13 

“Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 settembre 2011 recante "Criteri e modalità per lo svolgimento dei 

corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai 

sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249" e in particolare l’art. 4 rubricato 

Bando per la procedura di accesso nel quale è specificato che per l’accesso ai Corsi di 

Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ciascuna 

ateneo emana il relativo bando che deve prevedere anche i criteri e le procedure per la nomina 

delle commissioni giudicatrici; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali - Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 marzo 2016; 

VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (20700) del 30 novembre 2018; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1385 (prot. 301903) 

dell’11 dicembre 2023; 

VISTO il decreto del Ministero dell’università e della ricerca 29 marzo 2024, n. 549, emanato di 

concerto con il Ministero dell’istruzione e del merito, ai sensi dell’art. 18-bis, comma 2, del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 marzo 2024, n. 583, di attivazione del IX ciclo del corso di 

specializzazione sul sostegno didattico con il quale l’Università degli Studi di Firenze viene 

autorizzata ad attivare i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni della scuola dell’infanzia (35 posti), della scuola 

primaria (80 posti), della scuola secondaria di I grado (130 posti) e della scuola secondaria di 

II grado (195 posti); 

RICHIAMATI i propri Decreti 

- n. 502, Prot. n. 77956 del 9 aprile 2024, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione 

ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno 

per l’A.A. 2023/2024; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

- n. 555, Prot. n. 88946 del 23 aprile 2024, di nomina della commissione giudicatrice per 

l’ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività 

di Sostegno didattico agli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 

secondaria di I grado e della scuola secondaria di II grado per l’A.A. 2023/2024; 

- n. 577, Prot. n. 95931 del 30 aprile 2024, di approvazione degli atti della procedura per 

l’ammissione al IX ciclo dei percorsi di specializzazione sul sostegno per l’A.A. 2023/2024 per 

i posti riservati; 

PRESO ATTO che le istanze sono state presentate tramite l’Applicativo GESTIONE CARRIERA 
STUDENTE entro i termini previsti dall’articolo 3 del Bando sopra richiamato; 

TENUTO CONTO che al termine delle iscrizioni sono risultati immatricolati ai posti riservati n. 5 
candidati per il percorso Scuola dell’Infanzia, n. 28 candidati per il percorso Scuola Primaria, 
n. 38 candidati per il percorso Scuola Secondaria di I grado e n. 68 candidati per il percorso 
Scuola Secondaria di II grado; 

VISTI i preavvisi di esclusione che hanno interessato i candidati iscritti al concorso per l’ammissione 

al percorso Scuola Secondaria di I grado con codice progressivo nn. 51, 54, 7, 134, 71, 141, 

103, 107, 4 e 35; 

VISTI i preavvisi di esclusione che hanno interessato i candidati iscritti al concorso per l’ammissione 

al percorso Scuola Secondaria di II grado con codice progressivo nn. 199, 3, 73, 94, 242, 193, 

268, 232, 119, 37, 23, 181, 96, 286, 272, 255 e 166; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice Prot. nn. 102495 del 7 maggio 2024; 103697 dell’8 

maggio 2024; 106911, 106926, 107369, 107387 del 13 maggio 2024; 109417 e 109427 del 15 

maggio 2024; 111817 e 111819 del 17 maggio 2024; 142021 del 18 giugno 2024; 168814 e 

168815 del 18 luglio 2024, contenenti la valutazione delle prove scritte e orali e dei titoli 

presentati dai candidati; 

PRESO ATTO che risultano n. 30 posti disponibili per il percorso Scuola dell’Infanzia, n. 52 posti 

disponibili per il percorso Scuola Primaria, n. 92 posti disponibili per il percorso Scuola 

Secondaria di I grado e n. 127 posti disponibili per il percorso Scuola Secondaria di II grado; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti della procedura per l’ammissione al IX ciclo dei percorsi di 

specializzazione sul sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 

2023/2024 ai sensi del DM 583/2024 dai quali risulta: 

percorso SCUOLA DELL’INFANZIA 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

5 14/09/1998 30 30 0 60 VINCITORE 

1 26/09/1997 29 30 0 59 VINCITORE 

19 11/12/1967 30 29 0 59 VINCITORE 

2 20/01/1997 29 28 0 57 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA DELL’INFANZIA 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

9 11/05/1995 26 30 0 56 VINCITORE 

21 30/10/1980 27 28 1 56 VINCITORE 

7 14/09/1974 29 26 0 55 VINCITORE 

20 14/01/1981 29 25 0 54 VINCITORE 

16 14/08/1980 24 27 0 51 VINCITORE 

15 20/06/1968 24 26 0 50 VINCITORE 

 

percorso SCUOLA PRIMARIA 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

27 19/01/1998 29 28 0 57 VINCITORE 

34 03/08/1999 28 28 0 56 VINCITORE 

39 30/06/1998 30 26 0 56 VINCITORE 

19 19/05/1998 30 26 0 56 VINCITORE 

55 03/02/1996 29 27 0 56 VINCITORE 

9 14/09/1998 27 27 0 54 VINCITORE 

17 08/01/1998 29 25 0 54 VINCITORE 

43 03/11/1987 28 26 0 54 VINCITORE 

36 16/02/1981 27 26 1 54 VINCITORE 

24 19/05/1974 27 27 0 54 VINCITORE 

42 28/03/1974 30 24 0 54 VINCITORE 

8 14/04/1969 30 24 0 54 VINCITORE 

41 09/10/1999 26 27 0 53 VINCITORE 

33 20/09/1999 25 28 0 53 VINCITORE 

13 07/05/1999 26 27 0 53 VINCITORE 

51 30/12/1996 28 25 0 53 VINCITORE 

1 26/09/1997 26 26 0 52 VINCITORE 

30 30/01/1997 27 25 0 52 VINCITORE 

32 20/03/1979 28 24 0 52 VINCITORE 

12 11/05/1995 25 26 0 51 VINCITORE 

29 08/08/1998 24 26 0,2 50,2 VINCITORE 

7 08/02/1993 24 25 0 49 VINCITORE 

26 28/03/1973 23 26 0 49 VINCITORE 

37 29/07/1980 24 24 0 48 VINCITORE 

22 01/08/1983 24 23 0 47 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA PRIMARIA 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

38 26/04/1978 23 24 0 47 VINCITORE 

4 11/10/1968 26 21 0 47 VINCITORE 

5 21/04/1968 24 23 0 47 VINCITORE 

25 31/12/1973 24 21 0 45 VINCITORE 

18 12/04/1981 21 23 0 44 VINCITORE 

49 15/03/1991 21 22 0 43 VINCITORE 

31 13/12/1981 21 22 0 43 VINCITORE 

28 01/02/1971 21 22 0 43 VINCITORE 

3 21/03/1968 21 22 0 43 VINCITORE 

 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

39 24/06/1992 30 30 0 60 VINCITORE 

30 28/08/1979 30 30 0 60 VINCITORE 

130 24/04/1999 30 27 0 57 VINCITORE 

46 05/02/1996 30 27 0 57 VINCITORE 

44 07/03/1991 27 30 0 57 VINCITORE 

124 11/01/1999 28 28 0 56 VINCITORE 

48 10/08/1998 30 26 0 56 VINCITORE 

81 05/11/1975 29 27 0 56 VINCITORE 

88 23/04/1993 28 27 0 55 VINCITORE 

94 01/07/1992 27 28 0 55 VINCITORE 

22 01/06/1992 25 30 0 55 VINCITORE 

38 11/01/1978 28 27 0 55 VINCITORE 

3 08/02/1997 27 27 0 54 VINCITORE 

96 07/08/1987 26 28 0 54 VINCITORE 

76 03/11/1984 27 27 0 54 VINCITORE 

67 16/05/1978 27 27 0 54 VINCITORE 

83 08/11/1997 27 26 0 53 VINCITORE 

135 24/08/1994 25 28 0 53 VINCITORE 

11 09/04/1988 28 25 0 53 VINCITORE 

29 31/03/1977 26 27 0 53 VINCITORE 

91 24/12/1966 28 25 0 53 VINCITORE 

57 14/12/1990 30 22 0 52 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

60 24/06/1987 25 27 0 52 VINCITORE 

64 10/01/1984 24 28 0 52 VINCITORE 

125 27/03/1979 25 27 0 52 VINCITORE 

97 19/11/1977 25 27 0 52 VINCITORE 

132 28/10/1966 23 29 0 52 VINCITORE 

18 26/03/1990 28 23 0,2 51,2 VINCITORE 

34 14/06/1977 26 25 0,2 51,2 VINCITORE 

53 23/10/1992 26 25 0 51 VINCITORE 

113 24/08/1988 24 27 0 51 VINCITORE 

37 01/11/1985 28 23 0 51 VINCITORE 

101 20/07/1984 22 29 0 51 VINCITORE 

21 21/10/1982 23 28 0 51 VINCITORE 

138 06/03/1981 25 26 0 51 VINCITORE 

121 15/07/1976 30 21 0 51 VINCITORE 

49 16/10/1981 24 26 0,2 50,2 VINCITORE 

50 31/03/1999 27 23 0 50 VINCITORE 

73 22/01/1995 21 29 0 50 VINCITORE 

65 17/06/1993 23 27 0 50 VINCITORE 

23 04/09/1990 23 27 0 50 VINCITORE 

140 13/06/1985 28 22 0 50 VINCITORE 

72 16/11/1984 25 25 0 50 VINCITORE 

47 06/05/1981 27 23 0 50 VINCITORE 

55 15/10/1976 25 25 0 50 VINCITORE 

118 25/01/1969 25 25 0 50 VINCITORE 

82 12/12/1966 28 22 0 50 VINCITORE 

90 13/08/1986 25 24 0,2 49,2 VINCITORE 

59 25/01/1993 22 27 0 49 VINCITORE 

58 25/04/1991 23 26 0 49 VINCITORE 

84 03/01/1988 25 24 0 49 VINCITORE 

105 07/10/1985 21 27 1 49 VINCITORE 

114 27/04/1985 21 28 0 49 VINCITORE 

36 07/06/1978 26 23 0 49 VINCITORE 

33 17/04/1971 21 28 0 49 VINCITORE 

93 13/07/1998 25 23 0,2 48,2 VINCITORE 

122 11/11/1995 21 27 0 48 VINCITORE 

78 15/05/1990 27 21 0 48 VINCITORE 

26 26/09/1988 21 27 0 48 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

123 16/10/1985 25 23 0 48 VINCITORE 

27 01/10/1985 22 26 0 48 VINCITORE 

10 23/02/1983 27 21 0 48 VINCITORE 

111 09/09/1988 23 24 0,2 47,2 VINCITORE 

16 29/01/1996 21 26 0 47 VINCITORE 

98 20/06/1990 22 25 0 47 VINCITORE 

32 12/06/1987 24 23 0 47 VINCITORE 

40 12/12/1979 25 22 0 47 VINCITORE 

120 05/03/1965 21 26 0 47 VINCITORE 

104 23/01/1996 22 24 0 46 VINCITORE 

24 12/04/1992 24 22 0 46 VINCITORE 

100 24/06/1968 21 25 0 46 VINCITORE 

12 16/06/1993 22 23 0 45 VINCITORE 

136 31/12/1990 24 21 0 45 VINCITORE 

127 17/09/1984 24 21 0 45 VINCITORE 

69 14/05/1984 21 24 0 45 VINCITORE 

87 20/03/1996 23 21 0 44 VINCITORE 

68 21/12/1987 22 22 0 44 VINCITORE 

1 16/07/1977 21 23 0 44 VINCITORE 

89 30/12/1974 22 22 0 44 VINCITORE 

85 21/05/1999 21 21 0 42 VINCITORE 

52 17/05/1964 21 21 0 42 VINCITORE 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

Esito 

51 ESCLUSO 

ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

54 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

7 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo 
bando 

134 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

71 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

Esito 

141 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo 
bando 

103 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

107 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del 
medesimo bando 

4 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo 
bando 

35 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo 
bando 

 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

117 05/02/1996 30 30 0 60 VINCITORE 

4 14/02/1994 30 30 0 60 VINCITORE 

2 16/04/1980 30 29 0 59 VINCITORE 

108 17/02/1995 30 28 0 58 VINCITORE 

111 11/06/1987 28 30 0 58 VINCITORE 

237 05/01/1982 28 30 0 58 VINCITORE 

41 06/12/1998 28 29 0 57 VINCITORE 

84 20/05/1993 29 28 0 57 VINCITORE 

173 13/07/1977 27 29 1 57 VINCITORE 

141 10/10/1995 26 30 0,2 56,2 VINCITORE 

194 01/09/1980 26 30 0,2 56,2 VINCITORE 

102 16/01/1985 26 30 0 56 VINCITORE 

303 24/10/1981 26 29 1 56 VINCITORE 

170 03/11/1975 29 27 0 56 VINCITORE 

263 25/01/1998 30 25 0 55 VINCITORE 

206 29/11/1996 25 30 0 55 VINCITORE 

118 14/02/1994 28 27 0 55 VINCITORE 

250 31/07/1993 27 28 0 55 VINCITORE 

171 25/12/1991 28 27 0 55 VINCITORE 

72 12/09/1991 27 28 0 55 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

262 31/08/1990 25 30 0 55 VINCITORE 

159 25/07/1989 30 25 0 55 VINCITORE 

53 30/11/1987 25 30 0 55 VINCITORE 

265 20/06/1992 25 29 0 54 VINCITORE 

99 26/02/1988 27 27 0 54 VINCITORE 

183 03/11/1984 30 24 0 54 VINCITORE 

151 07/06/1978 24 30 0 54 VINCITORE 

297 13/10/1971 24 30 0 54 VINCITORE 

105 03/08/1998 23 30 0 53 VINCITORE 

6 04/02/1996 25 28 0 53 VINCITORE 

178 22/01/1995 25 28 0 53 VINCITORE 

63 30/05/1993 27 25 1 53 VINCITORE 

300 25/09/1990 29 24 0 53 VINCITORE 

128 02/10/1985 27 26 0 53 VINCITORE 

198 22/06/1985 24 29 0 53 VINCITORE 

35 23/07/1981 24 29 0 53 VINCITORE 

169 24/04/1968 24 29 0 53 VINCITORE 

130 17/05/1964 23 30 0 53 VINCITORE 

140 31/03/1999 22 30 0 52 VINCITORE 

148 11/08/1992 26 26 0 52 VINCITORE 

123 06/11/1990 22 30 0 52 VINCITORE 

224 12/08/1988 30 21 1 52 VINCITORE 

277 06/05/1988 25 27 0 52 VINCITORE 

131 08/02/1986 28 24 0 52 VINCITORE 

227 07/06/1985 30 22 0 52 VINCITORE 

185 12/09/1984 22 30 0 52 VINCITORE 

306 03/07/1984 27 25 0 52 VINCITORE 

177 10/07/1975 28 24 0 52 VINCITORE 

143 31/08/1972 30 22 0 52 VINCITORE 

202 21/05/1999 25 26 0 51 VINCITORE 

113 14/06/1998 27 24 0 51 VINCITORE 

9 17/03/1995 23 28 0 51 VINCITORE 

226 20/11/1984 28 23 0 51 VINCITORE 

14 19/06/1979 25 26 0 51 VINCITORE 

296 06/10/1967 30 21 0 51 VINCITORE 

5 20/12/1995 21 29 0,2 50,2 VINCITORE 

290 24/04/1999 27 23 0 50 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

98 05/12/1997 24 26 0 50 VINCITORE 

230 24/02/1997 23 27 0 50 VINCITORE 

247 24/02/1997 24 26 0 50 VINCITORE 

293 06/12/1995 26 24 0 50 VINCITORE 

79 16/04/1995 22 28 0 50 VINCITORE 

217 14/03/1994 27 23 0 50 VINCITORE 

147 17/01/1994 26 24 0 50 VINCITORE 

200 24/05/1992 27 23 0 50 VINCITORE 

134 04/09/1990 26 24 0 50 VINCITORE 

154 31/03/1990 21 29 0 50 VINCITORE 

174 26/08/1988 28 22 0 50 VINCITORE 

153 21/12/1987 25 25 0 50 VINCITORE 

81 21/12/1987 21 29 0 50 VINCITORE 

211 14/11/1987 22 28 0 50 VINCITORE 

308 24/05/1980 26 24 0 50 VINCITORE 

203 24/12/1966 26 24 0 50 VINCITORE 

55 15/12/1997 24 25 0 49 VINCITORE 

90 12/11/1997 22 27 0 49 VINCITORE 

101 25/06/1997 22 27 0 49 VINCITORE 

275 25/05/1997 21 28 0 49 VINCITORE 

20 04/04/1997 24 25 0 49 VINCITORE 

85 12/03/1997 23 26 0 49 VINCITORE 

273 18/04/1996 22 27 0 49 VINCITORE 

160 02/02/1996 28 21 0 49 VINCITORE 

33 29/01/1996 22 27 0 49 VINCITORE 

82 15/12/1995 26 23 0 49 VINCITORE 

216 11/11/1995 21 28 0 49 VINCITORE 

93 11/02/1994 26 23 0 49 VINCITORE 

215 01/07/1992 22 27 0 49 VINCITORE 

45 05/07/1988 23 26 0 49 VINCITORE 

225 14/01/1986 21 28 0 49 VINCITORE 

288 31/07/1981 25 24 0 49 VINCITORE 

164 11/08/1978 21 28 0 49 VINCITORE 

180 02/09/1973 25 24 0 49 VINCITORE 

97 02/05/1973 24 25 0 49 VINCITORE 

279 11/01/1999 21 27 0 48 VINCITORE 

110 30/05/1993 24 24 0 48 VINCITORE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

109 10/08/1989 23 25 0 48 VINCITORE 

87 12/06/1987 22 26 0 48 VINCITORE 

256 27/04/1985 22 26 0 48 VINCITORE 

17 16/10/1983 21 27 0 48 VINCITORE 

302 12/06/1983 23 25 0 48 VINCITORE 

285 06/12/1982 23 25 0 48 VINCITORE 

58 21/10/1982 26 22 0 48 VINCITORE 

163 20/03/1976 27 21 0 48 VINCITORE 

162 23/04/1973 23 25 0 48 VINCITORE 

187 19/02/1987 22 25 0,2 47,2 VINCITORE 

49 16/05/1985 25 22 0,2 47,2 VINCITORE 

175 02/11/1999 23 24 0 47 VINCITORE 

244 23/01/1996 21 26 0 47 VINCITORE 

233 16/05/1995 23 24 0 47 VINCITORE 

80 15/09/1990 22 25 0 47 VINCITORE 

271 08/01/1990 22 25 0 47 VINCITORE 

298 04/10/1988 23 24 0 47 VINCITORE 

54 12/05/1987 21 26 0 47 VINCITORE 

214 27/03/1983 23 24 0 47 VINCITORE 

249 01/10/1982 25 21 1 47 VINCITORE 

241 06/04/1980 24 23 0 47 VINCITORE 

100 27/07/1978 21 26 0 47 VINCITORE 

220 06/07/1974 22 25 0 47 VINCITORE 

294 31/05/1973 25 22 0 47 VINCITORE 

75 25/12/1968 24 23 0 47 VINCITORE 

121 27/01/1991 24 22 0 46 
VINCITORE (precede 

per maggiore 
anzianità di servizio) 

56 05/10/1978 23 23 0 46 
VINCITORE (precede 

per maggiore 
anzianità di servizio) 

191 29/09/1995 23 23 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

138 29/01/1987 25 21 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 

257 09/04/1984 23 23 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 

218 20/11/1981 25 21 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 

77 24/05/1981 25 21 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 

18 17/10/1980 21 25 0 46 
VINCITORE (precede 

per minore età 
anagrafica) 

135 15/10/1976 22 24 0 46 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

95 08/01/1974 24 22 0 46 IDONEO 

222 12/10/1972 24 21 0,4 45,4 IDONEO 

104 27/09/1988 21 24 0,2 45,2 IDONEO 

208 11/10/1992 24 21 0 45 
IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 

servizio) 

152 18/09/1992 22 23 0 45 
IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 

servizio) 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

190 28/11/1989 23 22 0 45 

IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 
servizio e per minore 

età anagrafica) 

21 27/04/1988 21 24 0 45 

IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 
servizio e per minore 

età anagrafica) 

149 10/09/1975 22 23 0 45 
IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 

servizio) 

78 27/08/1998 22 23 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

76 22/01/1996 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

68 24/08/1994 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

116 21/12/1991 23 22 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

7 24/07/1988 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

246 16/10/1986 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

172 14/05/1984 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

88 05/12/1983 23 22 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

301 25/11/1978 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

251 18/06/1978 22 23 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

74 31/05/1978 21 24 0 45 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

38 15/02/1973 23 22 0 45 IDONEO 

91 19/05/1990 22 22 0,2 44,2 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

253 09/09/1988 23 21 0,2 44,2 IDONEO 

229 08/06/1979 21 23 0 44 
IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 

servizio) 

86 06/10/1980 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 
maggiore anzianità di 

servizio) 

260 15/12/2002 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

238 19/12/1996 21 23 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

212 26/02/1994 22 22 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

192 27/09/1993 22 22 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

207 01/04/1993 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

65 25/04/1991 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

46 07/02/1991 21 23 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

305 02/04/1988 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

29 10/02/1987 21 23 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

299 25/01/1985 22 22 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

235 20/07/1984 23 21 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

132 18/04/1980 21 23 0 44 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

165 23/11/1972 22 21 1 44 IDONEO 

209 01/08/1993 21 22 0,2 43,2 IDONEO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

254 19/06/1991 21 22 0 43 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

83 20/12/1981 22 21 0 43 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

127 24/09/1980 21 22 0 43 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

133 27/02/1978 21 22 0 43 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

129 04/12/1973 22 21 0 43 IDONEO 

210 13/07/1998 21 21 0,2 42,2 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

167 08/10/1974 21 21 0,2 42,2 IDONEO 

106 30/10/1996 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

115 09/10/1993 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

197 03/01/1988 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

231 19/11/1977 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

156 31/10/1977 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI 
Punteggio 

totale 
Esito 

114 30/04/1977 21 21 0 42 
IDONEO (precede per 

minore età 
anagrafica) 

142 08/06/1970 21 21 0 42 IDONEO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

Esito 

199 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

3 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

73 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

94 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo bando 

242 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

193 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

268 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

232 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

119 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

37 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

23 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

181 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

96 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo bando 

286 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo bando 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

percorso SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Codice 
progressivo 
concorso di 
ammissione 

Esito 

272 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancata 
allegazione dei documenti previsti all’art. 3 del medesimo bando 

255 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

166 ESCLUSO 
ai sensi dell’art. 6 co. 2 del bando in parola per mancato 
possesso dei requisiti di accesso indicati all’art. 2 del medesimo 
bando 

 

I candidati vincitori sono tenuti perfezionare la domanda di immatricolazione e a versare la prima 
rata della tassa di iscrizione entro il 28 luglio 2024 utilizzando l’Applicativo Gestione Carriera 
Studente. 

Eventuali scorrimenti saranno pubblicati il giorno 29 luglio 2024 nella pagina web dedicata al 
Sostegno. 

I candidati interessati potranno richiedere l’accesso agli atti nelle modalità indicate nel sito di 
Ateneo. Per ogni eventuale richiesta di chiarimento possono far riferimento alla casella mail 
sostegno@unifi.it. 

Gli interessati non riceveranno alcuna comunicazione personale, pertanto sono tenuti a 
prendere visione delle graduatorie e dei relativi scorrimenti che saranno pubblicati nella pagina 
web dedicata al Sostegno. 

Firenze, 
LA RETTRICE 

(Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

https://studenti.unifi.it/auth/Logon.do?EnableRwd=1
https://studenti.unifi.it/auth/Logon.do?EnableRwd=1
https://www.unifi.it/it/studia-con-noi/dopo-la-laurea/formazione-insegnanti/corsi-di-specializzazione-il-sostegno
https://www.unifi.it/vp-3259-urp.html#accesso
https://www.unifi.it/vp-3259-urp.html#accesso
mailto:sostegno@unifi.it
https://www.unifi.it/cmpro-v-p-9876.html
https://www.unifi.it/cmpro-v-p-9876.html

		2024-07-22T19:21:00+0200


		2024-07-23T09:03:52+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-07-23T09:34:13+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




